
ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 09 de maio de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2052Ano: 009

1

Data da emissão: 08/05/2025 15:49:45 ÁGILIBlue Contabilidade - Ágili Software Brasil Emitido por: LUIZ RAFAEL REDIVO

Data: 08/05/2025 15:49:45 Página: 1 de 1ÁGILIBlue Contabilidade - Ágili Software Brasil

Incluído por: LUIZ RAFAEL REDIVO

NOTA DE EMPENHO Nº: 1055/2025
Tipo do empenho:

Data de contabilização:

Competência:

Global

15/04/2025

/

GUILHERME GOMES ZANDONADI
Secretário Municipal de Saúde

KLEBER GONÇALVES DESTRO
Contador

DESTINO DOS RECURSOS

Complemento ao empenho: - Processo de compra: Pregão Eletrônico - 11/2024

Pré-empenho: 213/2025 ARP: 3/2024

Processo/protocolo: - Contrato: -

Convênio: - Programa: - Repasse: -

Apenso: - Dívida fundada: - Adiantamento: Não

Obra: -

FAVORECIDO

Credor: 131388 - DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA

PRINCESA ISABEL - Nº.: 26Endereço:

Cidade:

Banco:

BARÃO DE COTEGIPE-RS

CNPJ:

Insc. Estadual:

Insc. Municipal:

07.245.458/0001-50

Agência: Conta:

Email: dageal@dageal.com.br Telefone: (54) 35232009

ANAURILÂNDIA - MS, 15 de Abril de 2025

A despesa foi empenhada na importância de R$ 1.275,08 conforme comprovantes.

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

Especificação da despesa:  MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS UNIDADES DE SAUDE - PREGÃO ELETRÔNICO
11/2024.

QUADRO DEMONSTRATIVO DA DOTAÇÃO

Saldo anterior: R$ 370.015,74 Valor empenhado: R$ 1.275,08 Saldo atual: R$ 368.740,66

Valor por extenso: UM MIL DUZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E OITO CENTAVOS

Órgão:

Unidade orçamentária:

Função de governo:

Subfunção de governo:

Programa:

Projeto/Atividade (Ação):

Elemento de despesa:

Subelemento:

Fonte de recursos:

Classificação da despesa: Fornecedores

1.500.1002 - Identificação das despesas com ações e serviços públicos de saúde

16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

3.3.90.30 - Material de Consumo

2027 - GESTÃO DA ATENÇÃO PRIMARIA

0015 - SAUDE COM QUALIDADE E EQUIDADE

301 - Atenção básica

10 - Saúde

02.013 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

02 - FUNDO MUNCIPAL DE SAUDE

ORIGEM DOS RECURSOS

Recursos orçamentários:

Dotação: 119 - 02.013.10.301.0015.2027.3.3.90.30.1.500

Crédito orçamentário ou Suplementar



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 09 de maio de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2052Ano: 009

2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 42/2025 
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 20/2025
Fundamento legal: Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021 
PARTES:
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social de Anaurilândia
CONTRATADA:  SABRINA SACHET BERNIERI
OBJETO: Dispensa de licitação para aquisição de Brindes para o SCFV - Projeto Conviver, destinado aos idosos
para ações socioassistenciais (Dia das Mães e Dia dos Pais) realizada pela Secretaria Municipal de Assistência
Social no Município de Anaurilândia/MS, nas condições estabelecidas no Termo de Referência.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
170 - 04.004.08.241.0019.2038.3.3.90.30.2.660 - (MATERIAL DE CONSUMO) 
VALOR: R$ 11.175,00 (onze mil, cento e setenta e cinco reais).
PRAZO: 05 (cinco) meses 
DATA DA ASSINATURA: 07 de maio de 2025.
ASSINAM: Sra.  EDYJANE GALLI DO NASCIMENTO HAMAMOTO -  Secretária Municipal de Assistência Social no
Município de Anaurilândia/MS, e a Sra. SABRINA SACHET BERNIERI, representante da empresa SABRINA SACHET
BERNIERI.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 072024
CONTRATANTE:  CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA/MS
CONTRATADO:  EMPRESA J.C.A. DOS SANTOS - CNPJ Nº 27.149.109/0001-41

OBJETO: Aditivo de Prazo de Vigência ao Contrato 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 09/05/2025 a 09/05/2026
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  06.001.01.031.0101.2075.339030.07.00.00  –
MATERIAL DE CONSUMO – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
ASSINAM: Pela Contratante: Presidente da Câmara Municipal de Anaurilândia/MS: CELSO
ALVES  DOS  SANTOS  e  Pela  Contratada:   EMPRESA:  J.C.A.  DOS  SANTOS  -  CNPJ  Nº
27.149.109/0001-41, na pessoa do Sr. JOÃO CARLOS ALVES DOS SANTOS.
LOCAL E DATA:  Anaurilândia/MS, 08 de maio de 2025.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 09/2024
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA/MS
CONTRATADO: EMPRESA J.C.A. DOS SANTOS - CNPJ Nº 27.149.109/0001-41
OBJETO: Aditivo de Prazo de Vigência ao Contrato
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 09/05/2025 a 09/05/2026
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.001.01.031.0101.2075.339030.22.00.00 – 
MATERIAL DE CONSUMO – COPA E COZINHA
ASSINAM: Pela Contratante: Presidente da Câmara Municipal de 
Anaurilândia/MS: CELSO ALVES DOS SANTOS e Pela Contratada:  EMPRESA: J.C.A.
DOS SANTOS - CNPJ Nº 27.149.109/0001-41, na pessoa do Sr. JOÃO CARLOS 
ALVES DOS SANTOS.
LOCAL E DATA: Anaurilândia/MS, 08 de maio de 2025.

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE

Por meio deste despacho, AUTORIZO o prosseguimento da  Inexigibilidade de Chamamento Público nº

16/2025 Processo Administrativo nº 50/2025, nos termos do art. 31 da Lei Federal nº 13.019/2014 c/c art.

10,  I  do Decreto Municipal  nº 1.209/17, objetivando a formalização de parceria com o  Instituto Sagrado

Coração de Jesus de Anaurilândia, CNPJ: 07.905.940/0001-79 para “custear o serviço de atendimento à

comunidade,  aos  pacientes  que  estiverem  em  translado  e  tiver  necessidade  e  serviços  de  transporte  e

internação, despesas e honorários da equipe multiprofissional, sejam aqueles ligados direta ou indiretamente

ao atendimento da população,” conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência.

Anaurilândia/MS, 08 de maio de 2025.

GUILHERME GOMES ZANDONADI

Secretário Municipal de Saúde



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 09 de maio de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2052Ano: 009

3

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 010/2024
CONTRATANTE:  CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA/MS
CONTRATADO:  EMPRESA LUCIANE XAVIER CARNEIRO-ME - CNPJ Nº 
03.028.656/0001-00
OBJETO: Aditivo de Prazo de Vigência ao Contrato
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 14/05/2025 a 14/05/2026
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.001.01.031.0101.2075.339030.16.00.00 – MATERIAL
DE EXPEDIENTE
ASSINAM: Pela Contratante: Presidente da Câmara Municipal de Anaurilândia/MS: CELSO 
ALVES DOS SANTOS e Pela Contratada: LUCIANE XAVIER CARNEIRO.
LOCAL E DATA:  Anaurilândia/MS, 08 de maio de 2025.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 08/2024
CONTRATANTE:  CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA/MS
CONTRATADO:  EMPRESA J.C.A. DOS SANTOS - CNPJ Nº 27.149.109/0001-41
OBJETO: Aditivo de Prazo de Vigência ao Contrato
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 09/05/2025 a 09/05/2026
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.001.01.031.0101.2075.339030.21.00.00 – MATERIAL
DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO
ASSINAM: Pela Contratante: Presidente da Câmara Municipal de Anaurilândia/MS: CELSO 
ALVES DOS SANTOS e Pela Contratada:  EMPRESA: J.C.A. DOS SANTOS - CNPJ Nº 
27.149.109/0001-41, na pessoa do Sr. JOÃO CARLOS ALVES DOS SANTOS.
LOCAL E DATA:  Anaurilândia/MS, 08 de maio de 2025.


		2025-05-09T09:26:48-0400
	CLAUDEMIR AURELIANO DA SILVA:48157457149




